PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 475/2019 - GP.

Porto Ferreira, 04 de julho de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 214/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações do Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração. J
"

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM:__ ~ __ ~ _

DESPACHO: o~, __ ,••_,.J__ ',"__ "...... _

PRESlDENT[' ------·---"""G;!:I~#I f2Y-d:;..445.339.363/0001-94
1° SECRETÁRIO' Praca Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000
20 SECRETÁRIO' Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203

'-W'Vi/W .por Iofell eirrrsPJwy.br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

I ~

PREFEIT.U~~"DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n° 190/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 227 de junho de 2019.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n'' 214/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, temos a informar que:

Item 1 - Sim. A equipe técnica da SIOMA, através da Seção de Gestão Ambiental, realizou o

levantamento de custos para aquisição de lixeiras, sendo que o modelo mais indicado seria a do

tipo "redonda com tela moeda", com o conjunto formado por suporte de 1,20cm de altura x

38,00cm de largura e por cesto com altura de 50,00cm x 35,00cm de largura (aprox. 27 litros), a

um custo unitário estimado de R$ 200,00 (duzentos reais), sem considerar os custos com as

instalações, a limpeza e a manutenção.
Quanto à "implantação da proposta", seria necessário realizarmos um estudo mais

detalhado sobre quais locais seriam contemplados, a quantidade e a estimativa dos custos totais

para tal empreendimento.
Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretaria Infraestrutura. Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida Joõo Marfins da Silveira Sobrinho. 653
Fone: (19) 3589-3600

INW'N .Rortoferreira .sR.gov .br